



Sjælsø Management ApS

Masnedøgade 20
2100 København Ø
CVR-nr. 35394923

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2024

Jesper Bahn Damgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Pengestrømsopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sjælsø Management ApS
Masnedøgade 20
2100 København Ø

CVR-nr.: 35394923
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Flemming Joseph Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	100.538	104.778	86.591	66.829	66.984
Driftsresultat	24.948	26.971	19.563	13.561	9.785
Resultat af finansielle poster	418	(316)	(389)	(313)	(219)
Årets resultat	21.463	57.644	24.769	21.086	44.912
Balancesum	98.065	144.231	89.252	87.969	89.550
Investeringer i materielle aktiver	287	117	0	0	357
Egenkapital	56.533	105.070	66.426	61.657	60.571
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	26,56	67,22	38,68	34,50	33,99
Soliditetsgrad (%)	57,65	72,85	74,43	70,09	67,64

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter projektudvikling og byggestyring af store bolig- og erhvervsprojekter i Storkøbenhavn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et positivt resultat på 21.463 t.kr., en balancesum på 98.065 t.kr., samt en egenkapital på 56.533 t.kr.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende.

Selskabets tilfredsstillende resultat er primært baseret på aftaler om projektudvikling og byggestyring indgået op til 3-4 år før eksekvering og dermed resultatføring,

Vi har de seneste år oplevet højere renter, afkastkrav, byggepriser og udfordrede forsyningskæder, hvilket sammen med krigen i Ukraine har påvirket enkelte projekter i negativ retning. Dette har for enkelte projekter medført udskydelser og prisstigninger til følge, som der ikke i alle tilfælde var taget højde for i de indgåede aftaler. Årsregnskabsloven kræver, at tab på sådanne aftaler afsættes, når disse kan måles pålideligt, hvilket har resulteret i ekstraordinære hensættelser hertil i 2022 og 2023.

Selskabet har tilpasset nye aftaler, så der i videst muligt omfang tages højde for ekstraordinære situationer som nævnt i ovenstående.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet forventede for 2023 et positivt resultat efter skat i niveauet 20-25 mio. kr. Resultatet blev i det forventede interval.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

De væsentligste regnskabsposter, hvor der er usikkerhed ved indregning og måling, er:

- Omsætning relateret til igangværende arbejder for fremmed regning der måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde, som er baseret på projektets færdiggørelsesgrad.
- Andre hensatte forpligtelser, som repræsenterer de forventede tab relateret til igangværende projekter. De forventede tab opgøres ud fra bedste skøn, og med afsæt i en forventning til de uundgåelige omkostninger forbundet med at opfylde aftalen samt forventninger til de mulige honorarindtægter fra projekterne.

Færdiggørelsesgraden og de faktiske tab er afhængige af fremtidige begivenheder, og er derfor naturligt påvirket af usikkerhed omkring udfaldet deraf.

Forventet udvikling

Til trods for den generelle afmatning i ejendoms- og byggebranchen - med færre igangsatte byggerier til følge - er det lykkedes selskabet at indgå nye udviklings- og byggestyringsaftaler det seneste år. Selskabet forventer derfor en fortsat tilfredsstillende aktivitet fremover, og for 2024 forventes et resultat efter skat i niveauet 15 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		100.538.217	104.777.652
Personaleomkostninger	2	(75.462.563)	(77.704.931)
Af- og nedskrivninger	3	(128.075)	(101.265)
Driftsresultat		24.947.579	26.971.456
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.691.463	36.850.762
Andre finansielle indtægter	4	465.054	1.274
Andre finansielle omkostninger	5	(46.772)	(317.732)
Resultat før skat		27.057.324	63.505.760
Skat af årets resultat	6	(5.594.811)	(5.861.789)
Årets resultat	7	21.462.513	57.643.971

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		213.831	44.773
Indretning af lejede lokaler		30.000	40.000
Materielle aktiver	8	243.831	84.773
Kapitalandele i associerede virksomheder		28.110.518	65.331.841
Deposita		278.272	292.577
Finansielle aktiver	9	28.388.790	65.624.418
Anlægsaktiver		28.632.621	65.709.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.032.482	7.593.086
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	22.650.000	9.612.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		420.072	950.630
Udskudt skat	11	996.036	3.358.252
Andre tilgodehavender		74.525	44.795
Tilgodehavende skat		2.002.411	262.384
Periodeafgrænsningsposter	12	776.382	716.213
Tilgodehavender		35.951.908	22.537.360
Likvide beholdninger		33.480.610	55.984.001
Omsætningsaktiver		69.432.518	78.521.361
Aktiver		98.065.139	144.230.552

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	13	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.860.518	60.249.717
Overført overskud eller underskud		33.592.102	740.390
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	44.000.000
Egenkapital		56.532.620	105.070.107
Andre hensatte forpligtelser	14	18.500.000	17.000.000
Hensatte forpligtelser		18.500.000	17.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		854.415	702.734
Anden gæld	15	22.178.104	21.457.711
Kortfristede gældsforpligtelser		23.032.519	22.160.445
Gældsforpligtelser		23.032.519	22.160.445
Passiver		98.065.139	144.230.552
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000	60.249.717	740.390	0	44.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(44.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(26.000.000)	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(38.912.889)	38.912.889	0	0
Overført til reserver	0	1.523.690	(1.523.690)	0	0
Årets resultat	0	0	(4.537.487)	26.000.000	0
Egenkapital ultimo	80.000	22.860.518	33.592.102	0	0

	I alt kr.
Egenkapital primo	105.070.107
Udbetalt ordinært udbytte	(44.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(26.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0
Overført til reserver	0
Årets resultat	21.462.513
Egenkapital ultimo	56.532.620

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		24.947.579	26.971.456
Af- og nedskrivninger		128.075	101.265
Andre hensatte forpligtelser		1.500.000	17.000.000
Ændringer i arbejdskapital	16	(13.164.766)	6.735.909
Pengestrømme vedrørende primær drift		13.410.888	50.808.630
Modtagne finansielle indtægter		465.054	1.274
Betalte finansielle omkostninger		(46.772)	(317.732)
Refunderet/(betalt) skat		(4.972.622)	(11.279.482)
Pengestrømme vedrørende drift		8.856.548	39.212.690
Køb mv. af materielle aktiver		(287.133)	(117.160)
Køb af finansielle aktiver		(10.695)	(108.333)
Salg af finansielle aktiver		25.000	0
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		38.912.889	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		38.640.061	(225.493)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		47.496.609	38.987.197
Udbetalt udbytte		(70.000.000)	(19.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(70.000.000)	(19.000.000)
Ændring i likvider		(22.503.391)	19.987.197
Likvider primo		55.984.001	35.996.804
Likvider ultimo		33.480.610	55.984.001
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		33.480.610	55.984.001
Likvider ultimo		33.480.610	55.984.001

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	71.299.845	72.681.592
Pensioner	467.948	514.255
Andre personaleomkostninger	3.694.770	4.509.084
	75.462.563	77.704.931
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	62	67

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	128.075	101.265
	128.075	101.265

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Øvrige finansielle indtægter	465.054	1.274
	465.054	1.274

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Øvrige finansielle omkostninger	46.772	317.732
	46.772	317.732

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	3.230.589	10.685.616
Ændring af udskudt skat	2.356.174	(4.809.017)
Regulering vedrørende tidligere år	8.048	(14.810)
	5.594.811	5.861.789

7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	44.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	26.000.000	0
Overført resultat	(4.537.487)	13.643.971
	21.462.513	57.643.971

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.806.630	262.900
Tilgange	287.133	0
Kostpris ultimo	2.093.763	262.900
Af- og nedskrivninger primo	(1.761.857)	(222.900)
Årets afskrivninger	(118.075)	(10.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.879.932)	(232.900)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	213.831	30.000

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	9.260.000	292.577
Tilgange	0	10.695
Afgange	(4.010.000)	(25.000)
Kostpris ultimo	5.250.000	278.272
Opskrivninger primo	56.071.841	0
Andel af årets resultat	1.691.566	0
Udbytte	(38.912.889)	0
Tilbageførsel ved afgange	4.010.000	0
Opskrivninger ultimo	22.860.518	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.110.518	278.272

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Bovieran Danmark A/S	København	A/S	40
FBSM A/S	København	A/S	25

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	30.008.750	25.681.200
Foretagne acontofaktureringer	(7.358.750)	(16.069.200)
	22.650.000	9.612.000

11 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	155.196	179.692
Tilgodehavender	(4.983.000)	(2.114.640)
Forpligtelser	5.823.840	5.293.200
Udskudt skat i alt	996.036	3.358.252

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	3.358.252	(1.461.868)
Årets forskydning i udskudt skat	(2.362.216)	4.820.120
Ultimo	996.036	3.358.252

Udskudte skatteaktiver

Det udskudte skatteaktiv er hovedsagligt relateret til regnskabsposten "Andre hensatte forpligtelser", der består af hensættelser til fremtidige udgifter og tab. Det forventes, at den endelige retlige forpligtelse til at afholde udgifterne løbende vil indtræffe over de kommende 2-3 år. Det udskudte skatteaktiv vil blive udnyttet derigennem.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger såsom forsikringer og software licenser.

13 Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 800 anparter a nominelt 100 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til tabsgivende kontrakter. Hensættelsen er baseret på bedste skøn over projekternes tab på færdiggørelsestidspunktet, hvilket naturligt introducerer usikkerhed forbundet med måling af beløbenes størrelse. Projekterne forventes færdiggjort inden for 2-3 år.

15 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.557.139	1.706.226
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	20.494.638	19.691.485
Anden gæld i øvrigt	126.327	60.000
	22.178.104	21.457.711

16 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(14.036.840)	5.604.670
Ændring i leverandørgæld mv.	872.074	1.131.239
	(13.164.766)	6.735.909

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.274.555	3.893.636

18 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i enkelte tvister. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse tvister ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Balder Danmark A/S, København

FJJ Invest ApS, Hellerup

21 Transaktioner med nærtstående parter

	Associerede virksomheder kr.
Salg af tjenesteydelser til associerede virksomheder	2.590.100
Tilgodehavender	420.072

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.
